



# Ordföranden har ordet

Skallatorp 2008-10-25

Hej!

I skrivande stund har det varit en alldeles fantastisk höstdag. Till råga på allt så är det lördag och vi är många som har haft turen att få vara lediga denna fina dag. Solen har strålat från en molnfri himmel och bara en svag västanbris har rört runt lite bland de alltjämt fallande löven. Alla möjliga kulörer sprakar bland träd och buskar. Det luktar rök från olika håll när man eldar löv i trädgårdarna. Traktorerna plöjer för fullt, och både människor och djur rustar sig lite i sänder för den kommande vintern. Det är inte alla dagar som är som idag, men det är de dagar man minns. Rent statistiskt utdraget under en längre tid så regnar det de flesta dagar på hösten.

Sommaren som gick var väl ömsom vin och ömsom vatten. Personligen hade jag tur och fick in mina semesterveckor just när sommaren var som finast. Sommaren var bättre än förra, men kunde självklart varat lite längre. Helt plötsligt var det liksom bara slut, och hur man än väntade så kom den inte riktigt tillbaka. Men så kan det vara och det är inte mycket man kan göra åt det. Om nu denna sommaren var bättre än förra så finns det goda förhoppningar om nästa!!

Först och främst vill jag nämna något tråkigt. En av våra byamän i Sanda, *Gustav Hansson* har avlidit. Gustav har varit byaman sen 1991 och har dessförinnan gjort en stor insats vid kvarnen där han har stensatt all beläggningen där. Vi minns Gustav som en mycket lojal person som alltid ställde upp i alla väder när det gällde att hugga i. Detta tillsammans med hans trevliga sätt gör att vi minns Gustav och saknar honom.

En annan gammal kämpe som har gått ur tiden är *Sven-Egon Svensson*. 1973 satt han med i något som då kallades för arbetsutskottet. Det var vid den tiden som Sturköbladet började ges ut, och han satt förmodligen med när föreningen startades. 1976 kom han med i styrelsen och var kassör från 1976 till 1982. Han slutade i styrelsen och som byaman 1993. Sven-Egon lade ner väldigt mycket arbete på kvarnen, och vårdade den som sitt skötebarn. Han slutade inte att bry sig efter det att han slutade i styrelsen. Han och jag har haft många diskussioner om allt mellan himmel och jord som han tyckte att vi skull engagera oss i. Det är tack vare personer som Sven-Egon som gör att vi utvecklas och går framåt. Vi som har jobbat i Sturkö Samhällsförening kommer alltid att minnas Sven-Egon som en mycket duktig, arbetsam och viljestark person, och vi kommer att sakna honom. Vi

hissade flaggan på halv stång vid kvarnen för både Gustav och Sven-Egon på deras begravningsdagar.

## Hemsidan

Jag vet att det kommer att ges en liten instruktion om hemsidan på annat ställe i tidningen. Jag vill ändå nämna lite om den. Vi är i styrelsen mycket stolta för den och jag vill rekommendera alla som har möjlighet att gå in och titta på den, den skäms inte alls för sig. *Jan-Anders* som sköter den, gör det med den äran. Det är en sann bildkavalkad som rullar ut när man går in. Jan-Anders byter t.o.m. ut bilderna med jämna mellanrum, så det är alltid lika roligt att gå in. Jag brukar rekommendera alla jag känner som framför allt inte bor här att gå in och se dessa fantastiska bilder, och förstå hur fint vi har det. Sen finns det ganska mycket matnyttigt att läsa och ta till sig också för den delen. Jan-Anders är med sin kunskap om den nya tekniken, och med sitt gedigna kunnande om Sturkö och vad som hänt här förr i tiden ett fantastiskt tillskott i föreningen. Det gör ju inte saken sämre att han är duktig fotograf också.

## Muddermassor

När kommunen talade om att de tänkte dumpa muddermassor från Verkö utanför Hägnan på Tjurkö, så rev det upp mycket känslor. Sturkö Samhällsförening har ställt sig bakom det arbete som gjorts för att stoppa det. Arbetet har letts av Tjurkö samhällsförening.

## Skolan

Den gamla föräldrastyrelsen på skolan har lagts ner och någon ny samarbetsform som skall bestå av skola, föräldrar och samhälle är nu i uppstarten. Rektorn har bjudit in Samhällsföreningen dit och jag har varit där på några träffar. Det är riktigt roligt för där har varit en trogen skara av riktigt duktiga och engagerade föräldrar. Jag hoppas detta engagemang skall sprida sig och att fler föräldrar skall engagera sig i skolarbetet. Vi skall alla vara tacksamma att vi fick behålla skolan i nuvarande tappning. Skolan är pulsen i bygden och utan den så stannar utvecklingen, eller rättare sagt så börjar avvecklingen.

Jag hoppas att alla som kan erbjuda någon form av stöttning skall göra det, skolan behöver all support den kan få.

Det kommer några år med färre barn, det är det inte bara här, utan i hela kommunen, i hela Sverige och i hela Europa. Men det föds fler barn igen, och snart är de stora barnboomarna som föddes på slutet av 80-talet redo för att bilda familjer. Det var många barn här på Sturkö också, och förhoppningsvis är det många av dem som vill

slå sig ner här då, och då behöver vi barnomsorg, skola och allt annat som gör en bygd attraktiv. Så det är bara att bita ihop och tänka på fosterlandet några år till, sen lossnar det så som det alltid har gjort, efter regn kommer det solsken.

### **Fritidsgården**

Vi har just dragit igång fritidsgården igen. Jag var där igår kväll och då la vi sista pusselbitarna på plats vad det gäller schemat för hösten. Det är nu mycket glädjande att se att vi faktiskt är två föräldrar varje kväll det är öppet. Vi har öppet onsdag och fredag och att få föräldrar till att sköta hela verksamheten visar på ett starkt engagemang som vi skall vara rädda om, och utveckla i all den stund vi kan. Det var en helt annan situation när vi började, då vi var ett par tre stycken som i princip fick bo där. Vi har också fått hjälp av fritidsledare från Jämjö och inom Karlskrona kommun. Bl.a. har en av dem skött det mesta av schemalaggningsen av föräldrar. Detta är ett tungt jobb om det nu rätt har gett ett bra resultat.

Innan gick den mesta tiden till att jaga föräldrar. Nu när vi har fått den hjälpen kan vi koncentrera oss på att försöka få en så trivsamt och rolig verksamhet för alla som är där. Vi har också fått en helt annan stöttning från skolan. Vi har fått ett förråd till vara grejer. Vi har fått TV och TV-vagn som vi kan dra in i förrådet varje kväll. Allt det här sammanlagt gör att livet är mycket enklare för alla som jobbar med detta.

Jag tillsammans med två mammor, *Eva-Karin Wallman* och *Ann-Louise Mattsson*, vilka är två riktiga stöttepelare och tillika har lagt ner ett fantastiskt arbete, vi tillsammans med två av fritidsledarna har bildat en s.k. styrgrupp för verksamheten. Därmed inte sagt att vi inte behöver fler som engagerar sig. Alla som på något sätt vill hjälpa till med vad det än vara må är välkomna. Jag har tidigare sagt att det inte är en uppoffring att vara där en kväll. Det är riktigt roligt, och alla ungar som har varit där hittills sköter sig mycket bra och är bara trevliga att träffa.

Ett stort tack till alla som hjälper till och sertill att vi kan ha ungdomsgården öppen. Också ett stort tack till alla trevliga ungar på Sturkö, som på ett eller annat sätt sätter färg på tillvaron.

### **Ungdomsfrågor**

Jag har tidigare skrivit att vi har fått mycket klagomål till oss, angående busliv av ungdomar. Vi tycker inte att det är samhällsföreningens sak att driva den frågan, men vi vill samtidigt se om vi inte kan hjälpa till för att få en annan situation.

Vi har redan startat upp ungdomsgården så vi tycker egentligen att vi har gjort nog. Hur som helst så bestämde vi att vi skulle se om vi kunde göra mer.

Vi tog kontakt med *Annelie Öhman* på socialförvaltningen och hon kom tillsammans med en polis från närpolisen ut till ett utannonserat föräldramöte på skolan. Där

informerade de om hur här ser ut om kvällarna, och hur det kan se ut om ingen engagerar sig.

Vi talade mycket om hur det kan se ut om vi gör något tillsammans för ungas bästa. Det verkade då som om det fanns ett intresse att få igång en föräldravandring. Samhällsföreningen ställde sig bakom, eftersom det behövs en förening som gör det. Det bestämdes att starta upp skolavslutningskvällen och Ann-Louise och Eva-Karin från ungdomsgården stod på skolgården och väntade. Där kunde de emellertid ha stått än, för ingen kom.

Vi fick också reda på att det går att få en SMS-tjänst för liknande ändamål. Denna tjänst hade också Samhällsföreningen ställt sig bakom och betalat för. Vi talade om att det skulle gå att via hemsidan anmäla sig för att delta i en liknande SMS-kedja. Inte en enda anmälan hittills!!

Hur som helst så fick vi reda på i efterhand att det inte är möjligt att ha en sådan tjänst. Det fungerar inte så lätt, så det var väl lite tur i oturen. Vi anser dock, att om det inte finns större intresse bland de föräldrar som har sina ungdomar ute att göra något, som t.ex. kvällsvandring, så kan inte vi göra det. Vi skall däremot inte ge upp det. Vi kan se på utvecklingen av ungdomsgården att det är långa processer. Vi låter det vila så länge, men är någon intresserad av att ta upp frågan igen, så får ni på något sätt höra av er. Vi kanske kör igång en kvällsvandring med "Föräldrar på ön" lite längre fram.

### **Sturködagen**

I år hade vi en lite annorlunda Sturködag än tidigare. Vi hade inte någon verksamhet på kvällen. Det har framkommit lite klagomål på det, och vi får se vad vi gör till nästa år. Det var i alla fall väldigt skönt för alla som har jobbat med detta tidskrävande arrangemang att ha det som i år. Det är oerhört mycket mer arbete att ha det på kvällen också, som vi i år slapp.

Samarbetet med AIK Atlas gick som vanligt mycket bra. Ett stort tack till alla som var där som besökare, eller alla ni som jobbade både innan, efter och under dagen. Tack till alla sponsorer och speciellt inom vår förening ett speciellt tack till *Ann-Christin* som, som vanligt lade ner ett jättejobb.

Glöm inte att om du går på Sturködagen och betalar inträde, köper något eller äter och dricker något av vad som säljs där, så får du förhoppningsvis inte bara en trevlig stund. Du hjälper dessa bägge hårt arbetande föreningar med dessa bidrag, vilket vi är väldigt tacksamma för.

När du läser det här så går det mot jul. Om vintern har hunnit göra sitt intrång då vet vi inte nu. Jag hoppas att du får en lugn och skön jul- och nyårshelg. Jag hoppas vi alla får några riktigt soliga, kalla, snöiga och härliga vinterdagar.

En riktigt God Jul och ett Gott Nytt År.

**Göran**